ПРОТОКОЛ № 8
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Город Тула                            26 сентября 2023 года

Время проведения заседания:
Начало: 11 часов 00 минут.
Окончание: 11 часов 40 минут.
Место проведения заседания: город Тула, улица Михеева, 17, офис 601.
Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.
Присутствовали: председатель Дисциплинарной комиссии – Черников С.Н., секретарь

Дисциплинарной комиссии Одинарцева Т.Г., члены Дисциплинарной комиссии – Борщ А.К.,
Терешин Н.В.

Кворум имеется. Комиссия правомочна решать все вопросы собственной компетенции.
Организации-члены Ассоциации, в отношении которых применяется мера дисциплинарного

воздействия, своевременно уведомлены о времени и месте проведения заседания.
Согласно п. 4.9. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и

оснований их применений, порядка рассмотрения дел в отношении членов Ассоциации, при неявке
на заседание Дисциплинарной комиссии членов Ассоциации Дисциплинарная комиссия вправе
рассмотреть дело в их отсутствие.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «Союз-Энергоремонт», ИНН 7116513413.
2. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «Инжиниринг», ИНН 7116128605.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Союз-Энергоремонт», ИНН 7116513413

Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации Черникова С.Н., который сообщил
членам Дисциплинарной комиссии, что во время внеплановой проверки Общества с ограниченной
ответственностью «Союз-Энергоремонт», ИНН 7116513413 выявлено нарушение: за Обществом за
период с августа по декабрь 2022 г. и с января по июль 2023 г. сформировалась задолженность по
оплате членских взносов в размере 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей. Указанное обстоятельство
является нарушением пункта 6.3.2. Положения «О членстве в Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», в соответствии с
которым членские взносы уплачиваются каждым членом Ассоциации не позднее 10 (десятого) числа
каждого месяца посредством безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет
Ассоциации или внесения наличных денежных средств в кассу Ассоциации.

По информации Контрольной комиссии Ассоциации, указанное нарушение зафиксировано в
акте проверки № 22-вн от 15 августа 2023 года. Акт проверки для ознакомления направлен по адресу
места нахождения ООО «Союз-Энергоремонт»: 301666, РОССИЯ, Тульская область, г.о. город
Новомосковск, г. Новомосковск, ул. Генерала Белова, дом 15, А, кв.70. Почтовое отправление №
30001280004659, которым в адрес ООО «Союз-Энергоремонт» был направлен акт проверки,
возвращено в Ассоциацию «Строители Тульской области».

Юридическое лицо обязано организовать надлежащим образом процесс получения входящей
корреспонденции и нести риск неблагоприятных последствий, возникших в связи с неполучением
корреспонденции, направленной по адресу места нахождения лица.

Соответственно, Контрольная комиссия считает, что возражения ООО «Союз-Энергоремонт»
на акт проверки № 22-вн от 15 августа 2023 года в Ассоциацию не поступили.

Как следует из служебной записки главного бухгалтера Ассоциации, по состоянию на
25.09.2023 года задолженность по членским взносам не погашена и составляет 70000 (семьдесят
тысяч) рублей за август-декабрь 2022 г. и январь-сентябрь 2023 г. Указанная задолженность является
хронической. Общество систематически допускает нарушение сроков оплаты ежемесячного
членского взноса.

В соответствии с пунктом 2.6.2. Положения «Об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел в отношении членов
Ассоциации» неоднократная неуплата в течение одного календарного года членских взносов
является основанием для применения в отношении члена Ассоциации меры дисциплинарного
воздействия в виде Рекомендации об исключении лица из членов Ассоциации.

Рекомендация об исключении лица из членов Ассоциации - мера дисциплинарного воздействия,
предшествующая применению Ассоциацией меры дисциплинарного воздействия в виде исключения
из членов Ассоциации и предоставляющая последний короткий срок члену Ассоциации для
исправления выявленных нарушений.

Председатель Дисциплинарной комиссии Черников С.Н. представил членам комиссии
материалы Контрольной комиссии для ознакомления и принятия решения.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Открыть дисциплинарное производство и применить к члену Ассоциации Обществу с
ограниченной ответственностью «Союз-Энергоремонт», ИНН 7116513413 меру
дисциплинарного воздействия в виде Рекомендации Совету Ассоциации об исключении
Общества с ограниченной ответственностью «Союз-Энергоремонт» из членов Ассоциации.

2. Предложить Обществу с ограниченной ответственностью «Союз-Энергоремонт» погасить
сформировавшуюся задолженность по членским взносам в размере 70 000,00 (семьдесят
тысяч) рублей.

3. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив
решение в виде выписки из протокола в адрес Общества с ограниченной ответственностью
«Союз-Энергоремонт».

Голосовали «за» - единогласно.

По второму вопросу: «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Инжиниринг», ИНН 7116128605»

Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации Черникова С.Н., который сообщил
членам Дисциплинарной комиссии, что во время внеплановой проверки Общества с ограниченной
ответственностью «Инжиниринг», ИНН 7116128605 выявлено нарушение: за Обществом с января по
июль 2023 г. сформировалась задолженность по оплате членских взносов в размере 35 000 (тридцать
пять тысяч) рублей. Указанное обстоятельство является нарушением пункта 6.3.2. Положения «О
членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области», в том числе
о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,
членских взносов», в соответствии с которым членские взносы уплачиваются каждым членом
Ассоциации не позднее 10 (десятого) числа каждого месяца посредством безналичного перечисления
денежных средств на расчетный счет Ассоциации или внесения наличных денежных средств в кассу
Ассоциации.

По информации Контрольной комиссии Ассоциации, указанное нарушение зафиксировано в
акте проверки № 21-вн от 15 августа 2023 года. Акт проверки для ознакомления направлен по адресу
места нахождения ООО «Инжиниринг»: 301654, Тульская область, Новомосковский р-н, г.
Новомосковск, Комсомольское шоссе, д. 4, помещ. 14. Почтовое отправление № 30001280004697,
которым в адрес ООО «Инжиниринг» был направлен акт проверки, возвращено в Ассоциацию
«Строители Тульской области».

Юридическое лицо обязано организовать надлежащим образом процесс получения входящей
корреспонденции и нести риск неблагоприятных последствий, возникших в связи с неполучением
корреспонденции, направленной по адресу места нахождения лица.

Соответственно, Контрольная комиссия считает, что возражения ООО «Инжиниринг» на акт
проверки № 21-вн от 15 августа 2023 года в Ассоциацию не поступили.

По состоянию на 25.09.2023 года задолженность по членским взносам не погашена и составляет
45000 (сорок пять тысяч) рублей за январь-сентябрь 2023 г.

В соответствии с пунктом 2.6.2. Положения «Об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел в отношении членов
Ассоциации» неоднократная неуплата в течение одного календарного года членских взносов
является основанием для применения в отношении члена Ассоциации меры дисциплинарного
воздействия в виде Рекомендации об исключении лица из членов Ассоциации.

Рекомендация об исключении лица из членов Ассоциации - мера дисциплинарного воздействия,
предшествующая применению Ассоциацией меры дисциплинарного воздействия в виде исключения
из членов Ассоциации и предоставляющая последний короткий срок члену Ассоциации для
исправления выявленных нарушений.

Председатель Дисциплинарной комиссии Черников С.Н. представил членам комиссии
материалы Контрольной комиссии для ознакомления и принятия решения.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Открыть дисциплинарное производство и применить к члену Ассоциации Обществу с
ограниченной ответственностью «Инжиниринг», ИНН 7116128605 меру дисциплинарного
воздействия в виде Рекомендации Совету Ассоциации об исключении Общества с
ограниченной ответственностью «Инжиниринг» из членов Ассоциации.

2. Предложить Обществу с ограниченной ответственностью «Инжиниринг» погасить
сформировавшуюся задолженность по членским взносам в размере 45 000,00 (сорок пять
тысяч) рублей.

3. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив
решение в виде выписки из протокола в адрес Общества с ограниченной ответственностью
«Инжиниринг».

Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                       С.Н. Черников

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                    Т.Г. Одинарцева